
Contacto

Teléfono 917328000
Correo Electrónico licitaciones@cnio.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 07:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Separador Celular Espectral de Alto Rendimiento con Cabina de
Bioseguridad Biológica II

El objeto del contrato incluye el suministro, instalación y puesta en funcionamiento de un separador celularDescripción 
espectral de alto rendimiento con cabina de bioseguridad biológica II. Asimismo, se incluye la formación para el personal del
F.S.P. CNIO y el mantenimiento durante el periodo de garantía.
Valor estimado del contrato 690.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 834.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 690.000 EUR.

Clasificación CPV
38434510 - Citómetros.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cnio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D


Dirección Postal

Avenida del General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 689.904,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 689.904,7 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BECTON DICKINSON, S.A.U.
NIF A50140706
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Camino de Valdeoliva S/N
(28750) San Agustín del Guadalix España

Contacto

Teléfono +91 8488189
Correo Electrónico concursos@bd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 690.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 834.900 EUR.

Motivación

Motivación El licitador BECTON DICKINSON S.A.U., además de ser el único ofertante, cumple todos los requisitos y
criterios recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/10/2024 al 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto (art. 156 y siguientes LCSP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6Z3ZaHX9/Z4IvpwG31d5REzz9a/Q4YCd6ZptCSpqZtyF3HzIdjGHdExah8wSqY8lrUGkYyEvWuo%2B/wEUimGCdk0DN8paUMEQEkfkfIhNGq7DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Virtual F.S.P. CNIO

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala Virtual F.S.P. CNIO

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Virtual F.S.P. CNIO

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala virtual F.S.P. CNIO

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 11:00 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada
en función de las incidencias que puedan producirse
en los actos anteriores a este.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 10:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Otros eventos



Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

El día 09/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CE1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CT1. Funcionalidad y características del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
CT2. Capacidad de análisis y computación de los sistemas de procesados e información

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2v5aI7WuxklPpzd qOdhuWg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/12/2023

Fecha de publicación 05/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:737045-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2024

Fecha de publicación 18/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359129-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014152613 |  2024-000968031 | Fri, 13 Sep 2024 07:16:22:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124378419038426345460268356470083130340 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2v5aI7WuxklPpzdqOdhuWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:737045-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:359129-2024:TEXT:ES:HTML

